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Endeligt svar på spørgsmål fra Heidi Bank (V) stillet den 30. juni 2022.  

Spørgsmål nr. 265: 

”Med henvisning til anbefalinger vedr. nye krav til såvel eksisterende som fremtidige 

garageanlæg, der fremgår af rapport udarbejdet af DBI og Teknologisk institut 

”Brandsikkerhed i garageanlæg, oplag af litium-ion batterier og batterier til solcellean-

læg i bygninger”, jf. besvarelse af BOU alm. del - spørgsmål 179, Bilag 1 (2021-22), 

overvejer ministeren at revidere retningslinjerne for brandsikring af garageanlæg un-

der hensyntagen til den risiko for spredning til nabobygninger, herunder beboelse og 

kontorer, specielt i tæt byggeri/i byer, hvor der er risiko for personsikkerheden?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen hentet bidrag fra Bolig- og Planstyrelsen, der oplyser 

følgende: 

”På baggrund af rapporten ”Brandsikkerhed i garageanlæg, oplag af litium-ion batte-

rier og batterier til solcelleanlæg i bygninger” har Bolig- og Planstyrelsen bedt om en 

udtalelse fra Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut (DBI). DBI har i den forbindelse 

oplyst styrelsen, at der ikke vurderes en akut fare ved de eksisterende garageanlæg, 

men at der i stedet bør iværksættes yderligere undersøgelser af de konkrete problem-

stillinger og eventuelle forebyggende foranstaltninger. Derudover betyder de brand-

mæssige adskillelser, der findes i eksisterende garageanlæg, at der ikke umiddelbart vil 

være fare for personer, der befinder sig i den øvrige del af bygningen med hensyn til 

mulighed for evakuering via bygningens flugtveje.  

Derfor vurderer Bolig- og Planstyrelsen ikke, at der på nuværende tidspunkt er grund-

lag for at ændre reglerne. Som opfølgning på rapporten har styrelsen dog indledt en 

kortlægning af alle registrerede brande i garageanlæg de seneste 10 år, hvor der ses 

nærmere på årsagen til branden, den eventuelle spredning af branden mellem bilerne, 

og hvorvidt brandene måtte have medført personskade eller tab af menneskeliv. Kort-

lægningen gennemføres i samarbejde med Beredskabsstyrelsen og landets kommuner.  

Med udgangspunkt i denne kortlægning vil Bolig- og Planstyrelsen vurdere, hvorvidt 

der ud fra hensyn til personsikkerheden kan være behov for at foretage en uddybende 

analyse af de konkrete risici, der er forbundet med brand i et garageanlæg. En sådan 

analyse vil i så fald kunne danne grundlag for en vurdering af, hvorvidt det er nødven-

digt at ændre de brandmæssige krav til garageanlæg.” 
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